
 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

1 

Akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 -  MAP III na období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023   

(schválený na ŘV 27. 11. 2023) 

Téma MAP1 Typ aktivity Cílová skupina Forma/Popis Charakteristika Termín Financování Partneři Interní 
indikátory 

Síť spolupracujících 
škol 
 Priorita MAP: 1,2,3 
Cíle SR: 1.1, 2.1, 3.1 

Aktivity 
spolupráce 

Pedagogové, 
asistenti, další 
aktéři ve  
vzdělávání  

Setkávání 
pracovních 
skupin, 
 

Setkání ředitelů a 
ředitelek ZŠ a MŠ, 
setkávání členů PS 

jaro 2023 - 
podzim 2023 

 

z rozpočtu 
MČ, MAP III 

MŠ, ZŠ, 
zřizovatelé, 
další 
instituce ve 
vzdělávání 

Počet setkání 
Počet 
podpořených 
osob 

Sdílení zkušeností  
Priorita MAP: 1,2 
Cíle SR: 1.1, 2.1, 2. 

Aktivity 
spolupráce 

Vedení škol, 
zřizovatelé 
 

Inspirativní 
návštěvy ve 
školách, 
prezentace škol 
z realizovaných 
výjezdů do 
zahraničí 

Příklady dobré 
praxe 

jaro 2023 - 
podzim 2023 

 

z rozpočtu 
MČ, 

z rozpočtu 
škol, 

Erasmus, OP 
JAK 

MŠ, ZŠ, 
zřizovatelé, 
další 
instituce ve 
vzdělávání 

Počet setkání 
Počet 
podpořených 
osob 

Pedagogové, 
podpůrné 
profese v MŠ a 
ZŠ 
 

Učící se skupiny 
 

Setkávání 
profesních skupin, 
pilotně pro oblast 
čtenářské 
pre/gramotnosti, 
matematické 
pre/gramotnosti a 
informatiky 

květen-prosinec 
2023 

 

Z rozpočtu 
MČ, 

z rozpočtu 
škol 



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

2 

Identifikace a 
podpora místních 
lídrů 
Priorita MAP: 1,2 
Cíle SR: 1.1, 2.1,2.4 

Odborníci, 
místní lídři 

Setkání s místními 
lídry v oblasti 
vzdělávání 

Přenos zkušeností dle 
harmonogramu 

Z rozpočtu 
MČ 

MŠ, ZŠ, 
zřizovatelé, 
další 
instituce ve 
vzdělávání 

Počet 
podpořených 
osob 

Téma MAP1 Typ aktivity Cílová skupina Forma/Popis Charakteristika Termín Financování Partneři Interní 
indikátory 

Čtenářská 
gramotnost/ 
pregramotnost 
Priorita MAP: 1,2 
Cíle SR: 1.1, 1.2, 
2.1,2.2 

Aktivity 
spolupráce 

Pedagogové 
MŠ a ZŠ, 
knihovny, 
čtenářské 
kluby, děti a 
žáci, 
rodičovská 
veřejnost 

Setkání pracovní 
skupiny, 
spolupráce s 
knihovnami, 
inspirativní 
návštěvy škol, 
podpora od lídra 
pro čtenářskou 
gramotnost 
sdílené učební 
pomůcky 

Podpora setkávání 
a besed 
v knihovnách 

průběžně 
 

 MŠ, ZŠ, další 
instituce ve 
vzdělávání 

Počet setkání 
Počet 
podpořených 
osob 

Setkání pracovní 
skupiny pro ČG s 
přizváním místních 
lídrů 

dle 
harmonogramu 

 

z rozpočtu 
MČ, MAP III, 
z rozpočtu 
pořádající 

školy 
Inspirativní 
návštěvy škol se 
zaměřením na 
čtenářskou 
gramotnost 

průběžně 
 

 

Aktivity škol na 
podporu ČG 

průběžně 
 

Z rozpočty 
škol, 

z projektů 
MŠMT, 
MHMP, 

rozpočet MČ 



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

3 

NPI, iKAP 

Ukázkové semináře 
pro členy PS 

průběžně Rozpočet 
MČ, MAP III 

Téma MAP1 Typ aktivity Cílová skupina Forma/Popis Charakteristika Termín Financování Partneři Interní 
indikátory 

Matematická 
gramotnost/ 
pregramotnost 
Priorita MAP: 1,2 
Cíle SR: 1.1, 1.2, 
2.1,2.2 
 
 

Aktivity 
spolupráce 

Pedagogové 
MŠ a ZŠ 

 

Setkání pracovní 
skupiny, 
inspirativní 
návštěvy škol, 
podpora od lídrů 
pro 
matematickou 
gramotnost, 
využití sdílených 
učebních 
pomůcek 
 
 
 
 
 
 

Setkání pracovní 
skupiny pro 
matematickou 
gramotnost s 
přizváním místních 
lídrů 

dle 
harmonogramu 

 
 
 

 
 

Z rozpočtu 
MČ, MAP III, 
z rozpočtu 
pořádající 

školy 

MŠ, ZŠ, další 
instituce ve 
vzdělávání 

Počet setkání 
Počet 
podpořených 
osob 

Inspirativní 
návštěvy škol se 
zaměřením na 
matematickou 
gramotnost 

průběžně 
 

Z rozpočtu 
MČ, MAP III, 
z rozpočtu 
pořádající 

školy 

Aktivity škol na 
podporu MG 

průběžně Rozpočty 
škol, 

z projektů 
MŠMT, 
MHMP,  

NPI, iKAP,  
rozpočet MČ 



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

4 

Dva dny 
s DIDAKTOU 
matematiky 

Ukázkové semináře 
pro členy PS (PedF 
UK) 

dle nabídky PedF UK 

Digitální 
kompetence 
pedagogických 
pracovníků 
Priorita MAP: 1,2 
Cíle SR: 1.1, 1.2, 
2.1,2.2,2.4 

Aktivity 
spolupráce 

Učitelé MŠ a 
ZŠ, asistenti, 
vedení škol 

Inspirativní 
návštěvy ve 
školách  
Sdílené učební 
pomůcky 
Zapojení škol do 
grantových výzev 

Setkání s místními 
lídry v rámci 
jednání povinných 
pracovních skupin, 
při setkání vedení 
škol 

dle potřeby Rozpočet 
MČ, školy, 

MAP III 

MŠ, ZŠ, 
zřizovatelé, 
další 
instituce ve 
vzdělávání 

Počet setkání 
Počet 
podpořených 
osob 

Ukázkové semináře 
a předváděcí akce 
pro členy PS 

Rozpočet 
MČ, MAP III 

Program celoměst. 
podpory vzdělávání 
(HMP) – podpora 
výuky informatiky 

Dotace HMP, 
grantové 

výzvy 

Téma MAP1 Typ aktivity Cílová skupina Forma/Popis Charakteristika Termín Financování Partneři Interní 
indikátory 



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

5 

Kvalitní vzdělávání 
a inkluze 
 
Priorita MAP: 1,2,3 
Cíle SR: 1.1, 1.2, 
2.1,2.2,3.1 
 
 
 
 
PŘÍLEŽITOST 

Aktivity 
spolupráce 

Vedení škol, 
učitelky a 
učitelé MŠ a 
ZŠ, asistenti, 
zástupci 
neformálního 
vzdělávání, 
rodičovská 
veřejnost 

Setkávání s 
odborníky, sdílení 
zkušeností, 
příklady dobré 
praxe, využití 
webových stránek 
Sdílení učebních 
pomůcek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpora škol v 
oblasti čtenářské 
gramotnosti, 
digitální a 
matematické 
gramotnosti  
 
Zprostředkování 
aktuálních 
informací ze 
školství,  
Inspirace pro 
kvalitní vzdělávání,  
 
Inspirace pro 
pedagogy a rodiče 
na webových a FCB 
stránkách projektu 

dle potřeby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Z rozpočtu 
MČ, OP JAK, 
zapojené 
školy 

MŠ, ZŠ, další 
instituce ve 
vzdělávání 

Počet 
seminářů  
Počet 
podpořených 
pedagogů 

Podpora třídního 
managementu 
 

Pomoc  
pedagogům při 
zlepšování klimatu 
tříd a řešení 
problémů třídních 
kolektivů  

dle potřeby 
 

Z rozpočtu 
MČ, školy, 
NPI, NNO 



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

6 

Podpora 
formativního 
hodnocení 

Příklady z praxe, 
sdílení zkušeností 

podle zájmu 
 

Z rozpočtu 
MČ, školy, 
NPI, NNO 

Téma MAP1 Typ aktivity Cílová skupina Forma/Popis Charakteristika Termín Financování Partneři Interní 
indikátory 

Rovné příležitosti 
 
 
Priorita MAP: 1,2,3 
Cíle SR:  
1.1, 1.2, 2.1,2.2,3.1 
 
 
 
Specifická 
prevence 
rizikového chování 
 
 
 
 
PŘÍLEŽITOST 

Aktivity 
spolupráce 

Pedagogičtí 
pracovníci, 
vedení škol, 
děti a žáci, 
rodičovská 
veřejnost  

Vzdělávání 
koordinátorek 
primární 
prevence v MŠ a 
školní metodik 
prevence v ZŠ 
 
 
 
 
 

Intervize nad 
aktuálními 
problémy 
rizikového chování 
dětí, semináře 
digitální závislosti, 
digitální wellbeing 
 

leden-prosinec 
2023 

 
 

 
 

 
 
 

Z rozpočtu 
MČ, PPP, 

školy 

MŠ, ZŠ, další 
instituce ve 
vzdělávání 

Počet 
seminářů  
Počet 
podpořených 
pedagogů 

Programy 
primární 
prevence 
zaměřené na 
rizikové chování 
 
 

Centrum primární 
prevence Drop In, 
Jules a Jim, Život 
bez závislostí, 
Proxima Sociale, 
Prevalis, Fórum pro 
prožitkové 
vzdělávání, 
Divadelta, MP, PČR, 
Linka bezpečí, HZS 

leden-prosinec 
2023 

 
 

Z rozpočtu 
MČ, granty 

HMP,MŠMT,  
NNO 



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

7 

Praha, Člověk 
v tísni, Osvětová 
beseda, Prev- 
centrum, MP Edu,…   

Semináře pro 
rodiče a širokou 
veřejnost 

Preventivní témata 
Osvětová beseda 
o.p.s, Digi děti, 
Slowtech institut,  
Linkin Sphere……. 

leden-prosinec 
2023 

 

Z rozpočtu 
MČ 

Růstová skupina Osobnostní rozvoj  leden-prosinec 
2023 

Z rozpočtu 
MČ 

Zapojení do 
grantových výzev  

Program PP pro 
školy - HMP 

leden-prosinec 
2023 

Granty, 
dotace 

Spolupráce s PPP 
a NNO 

Intervize leden-prosinec 
2023 

Z rozpočtu 
zřizovatele 

Spolupráce dětí a 
policistů 

Smajlík – dopravně 
preventivní akce 

duben-červen 
2023 

Z rozpočtu 
zřizovatele 

Téma MAP1 Typ aktivity Cílová skupina Forma/Popis Charakteristika Termín Financování Partneři Interní 
indikátory 



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

8 

Rovné příležitosti 
Nespecifická 
prevence 
rizikového chování 
 
Priorita MAP: 1,2,3 
Cíle SR:  
1.1, 1.2, 2.1,2.2,3.1 
 
 
 
PŘÍLEŽITOST 

 Děti a mládež Vytvoření zázemí 
pro děti v době 
volného času  
 

Uličník – 
nízkoprahový klub 
 

leden-prosinec 
2023 

 

Z rozpočtu 
MČ, granty 

HMP 

MŠ, ZŠ, další 
instituce 
z oblasti 
vzdělávání 

Počet 
účastníků 

Počet 
účastníků 

Tvorba krátkých 
filmů 

Antifet –fest, 
prevence 

červen 2023 
 

Cizí zdroje, 
zdroje škol 

Zapojení do 
grantových výzev 
 
 

Program 
celoměstské 
podpory vzdělávání 
– Fond solidarity 

leden-prosinec 
/reálně duben -
prosinec 2023 

Dotace HMP 

Úspěch pro 
každého žáka 
 
Priorita MAP: 1,2,3 
Cíle SR:  
1.1, 1.2, 2.1,2.2,3.1 
 
 
PŘÍLEŽITOST 

Aktivity 
spolupráce 

Děti a žáci, 
učitelé, 
rodičovská 
veřejnost    
 
 
 
 
 

Zprostředkování 
seminářů 
pedagogickým 
pracovníkům 

Setkání vedení škol 
se zástupci 
neformálního 
vzdělávání 

dle potřeby 
 

 
 

Z rozpočtu 
MČ, z 

rozpočtu 
škol, NPI, 

NNO 
Příklady dobré 
praxe, sdílení 
zkušeností 
 

Vzájemné 
ukázkové hodiny ve 
školách-otevřená 
škola 

leden-prosinec 
2023 

 

Zapojené 
školy 



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

9 

Děti a žáci 
ohroženi 
školním 
neúspěchem, 
děti a žáci ze 
sociálně 
znevýhodněné
ho prostředí 

Podpora 
integrace cizinců 
– integrační 
aktivity 
 

Pomoc dětem 
cizinců při 
propojení cizinců 
s majoritní 
společností – 
Žijeme na čtyřce 
společně 2023 

leden-prosinec 
2023 

 
 
 

Dotace MV 
ČR,  rozpočet 

MČ  

 

Podpora žáků ze 
sociálně 
znevýhodněného 
prostředí 

Doučování, soc. 
pedagog 
 

leden-prosinec 
2023 

 

OP,  NPO, 
HMP, 

UNICEF 

Pravidelné 
setkávání učitelů 
pracujících 
s dětmi s OMJ – 
výuka Čj jako 
cizího jazyka 
 

Pedagogické 
pracovní skupiny 
k integraci cizinců 
 
 
 

leden-prosinec 
2023 

 

Dotace MV 
ČR,  rozpočet 

MČ  

Praha 4 
interkulturní a 
jazykové překlady 
a interkulturní 
práce 
 

Překlady textů pro 
ZŠ a MŠ a zajištění 
interkulturního 
pracovníka pro 
spolupráci mezi 
školou a rodinou 

leden-prosinec 
2023 

 

Dotace MV 
ČR,  rozpočet 

MČ, NNO  



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

10 

 Pomoc a podpora 
maminek se 
vzdělávacím 
centrem 

Magnus Academia 
Zajišťuje kurzy Čj 

leden-prosinec 
2023 

Dotace MV 
ČR, rozpočet 

MČ  

Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků 

Jak učit Čj jako cizí 
jazyk 

květen-prosinec 
2023 

Dotace MV 
ČR, rozpočet 

MČ, NPI, 
NNO 

Zapojení do 
dotační výzvy 

Program 
zkvalitnění výuky 
tělesné výchovy na 
základních školách 
HMP 

leden –červen 
září-prosinec 

2023 

Dotace HMP, 
rozpočet MČ 

 

Téma MAP1 Typ aktivity Cílová skupina Forma/Popis Charakteristika Termín Financování Partneři Interní 
indikátory 

Úspěch pro 
každého žáka 
 
 
Priorita MAP: 1,2,3 
Cíle SR:  
1.1, 1.2, 2.1,2.2,3.1 
 
 
 
PŘÍLEŽITOST 

Aktivity 
spolupráce 

Děti a žáci s 
OMJ, učitelé, 
rodičovská 
veřejnost    

Integrační aktivity 
s neziskovou 
organizací 
 
 

Společná setkávání 
a vzájemné 
přibližování 
jednotlivých kultur 
Inbáze, ICP, Meta 

leden-prosinec 
2023 
 
 

Granty, 
školy, NNO 

MŠ, ZŠ, 
zřizovatelé, 
další 
instituce 
z oblasti 
vzdělávání 

Počet 
účastníků 

Divadelní 
představení 
 

Hledání postojů 
k danému 
problému, nácvik 
životních situací, 
podpora integrace 
 

průběžně 
 

Dotace MV 
ČR, rozpočet 
MČ  



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

11 

Integrační aktivity 
 

Integrační aktivity 
ve školách 
prostřednictvím 
NNO 

průběžně Granty 
MŠMT-OP 
JAK, HMP, 
NNO 

Integrační aktivity 
zaměřené na 
výuku češtiny pro 
široké spektrum 
dětí a žáků 
s nedostatečnou 
znalostí 
vyučovacího 
jazyka 

Čeština jako druhý 
jazyk s návaznou 
metodickou 
podporou pro 
učitele 

podle potřeby Dotace MV 
ČR, rozpočet 
MČ , SR –
bezplatná 
výuka ČJ pro 
cizince 

Téma MAP1 Typ aktivity Cílová skupina Forma/Popis Charakteristika Termín Financování Partneři Interní 
indikátory 

Spolupráce se 
zřizovateli 
Priorita MAP: 1,2,3 
Cíle SR: 1.1, 1.2, 
2.1,2.4,2.5,3.1 
 

Aktivity 
spolupráce 

Zřizovatelé a 
vedení škol 

Komunikace mezi  
zřizovateli, mezi 
zřizovatelem a 
vedením škol, 
zřizovatelem a 
ŠMP, 
koordinátorem 
prevence, 
zřizovatel-
pedagogové škol  

Požadavek na  
komunikaci 
zřizovatelů a 
ředitelů škol, 
zaměřeno na 
aktuální potřeby ve 
školství a akční 
plánování 

dle potřeby Rozpočet 
MČ, rozpočty 
škol 

MŠ, ZŠ, 
zřizovatelé, 
další 
instituce 
z oblasti 
vzdělávání 

Počet 
podpor 

Téma MAP1 Typ aktivity Cílová skupina Forma/Popis Charakteristika Termín Financování   



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

12 

Potřeby škol 
Priorita MAP: 1,2,3 
Cíle SR: 1.1, 1.2, 1.3, 
2.1,2.2,2.3, 2.4, 
2.5,3.1. 3.2 
 
 

Aktivity škol a 
školských 
zařízení 

Školy zapojené 
do projektu 

Společná a 
individuální 
komunikace škol 
s RT MAP  

 
 
 

 

Komunikace s 
vedením škol i s 
pedagogy 
zaměřené na 
zjišťování 
skutečných potřeb 
škol, evaluaci MAP 
a akční plánování 

průběžně dle 
potřeby 

 
 
 
 
 

 

MAP MŠ, ZŠ, 
zřizovatelé, 
další 
instituce 
z oblasti 
vzdělávání 

Počet setkání 

Společná setkání Společná setkání 
zástupců škol na 
aktuální témata, 
akční plánování 

dle potřeby Z rozpočtu 
MČ 

Téma MAP1 Typ aktivity Cílová skupina Forma/Popis Charakteristika Termín Financování   
Dohoda o 
prioritách 
Priorita MAP: 1,2,3 
Cíle SR: 1.1, 1.2, 1.3, 
2.1,2.2,2.3, 2.4, 
2.5,3.1. 3.2 
 

Aktivity škol a 
školských 
zařízení 

Všichni aktéři 
vzdělávání 

Aktualizace 
investičních 
priorit projednání 
na ŘV 
 
 

Investice do 
školských zařízení – 
rekonstrukce 
učeben, venkovní 
učebny, navyšování 
kapacit apod. 

srpen 2023 
 

 
 
 

Rozpočet 
MČ, HMP, 
OP, IROP, 

MŽP 

MŠ, ZŠ, 
zřizovatelé, 
další 
instituce 
z oblasti 
vzdělávání 

Počet setkání 

 Stanovení 
neinvestičních 
priorit 
 

Vytipování a 
projednání 
neinvestičních 
projektů - aktivit, 
které povedou 
k naplnění 
stanovených cílů 

dle potřeby 
 

MAP   



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

13 

v jednotlivých 
oblastech 

Projednání na ŘV Zajistit projednání 
a schválení na ŘV 

srpen 2023 MAP 

Téma MAP1 Typ aktivity Cílová skupina Forma/Popis Charakteristika Termín Financování Partneři Interní 
indikátory 

Hledání finančních 
zdrojů 
Priorita MAP: 1,2,3 
Cíle SR: 1.1, 1.2, 1.3, 
2.1,2.2,2.3, 2.4, 
2.5,3.1. 3.2 
 

Aktivity škol a 
školských 
zařízení 

Členové PS pro 
financování, 
zřizovatelé 
škol 

Setkání pracovní 
skupiny pro 
financování 
 
 
 
 
 
 

Jednání pracovní 
skupiny pro 
financování – 
investiční priority, 
plnění akčního 
plánu, hledání 
finančních zdrojů, 
financování 
regionálního 
školství, akční 
plánování 

dle 
harmonogramu 

 
 
 
 

 
 
 

Z rozpočtu 
MČ, projekt 

MAP  

MŠ, ZŠ, 
zřizovatelé, 
další 
instituce 
z oblasti 
vzdělávání 

Počet 
pracovních 
skupin 



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

14 

Dotační výzvy, 
výzvy OP, ostatní 
dotační možnosti 
a nabídky 
 
 

Podpora škol při 
zapojování do 
dotačních výzev ze 
strany zřizovatele, 
mapování možností 
finančních zdrojů, 
využití bezplatných 
nabídek NNO, 
zapojení do aktivit 
iKAP,  
informovanost škol 
o dotačních 
možnostech, 
metodické vedení, 
semináře 
 

dle 
vyhlašovaných 

výzev 

NNO, NPI, 
iKAP 

 

Sdílení zkušeností Inspiromaty pro 
ředitele, vzájemná 
výměna zkušeností 

průběžně Školy, MČ  

Téma MAP1 Typ aktivity Cílová skupina Forma/Popis Charakteristika Termín Financování Partneři Interní 
indikátory 

Spolupráce s KAP 
Priorita MAP: 3 
Cíle SR: 3.1.  

 Realizační tým 
KAP 

Spolupráce s RT 
KAP 

Pravidelné 
předávání 
informací mezi 
realizačními týmy 
MAP a KAP, účast 

dle možností RT 
KAP 

MAP, KAP Krajský úřad Počet 
spoluprací 



 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP III 

 

15 

na setkáních, 
předávání 
informací směrem 
ke školám 

 

1 Aktivity z Akčního plánu jsou v souladu s povinnými tématy MAP III a MAP IV.  
Témata dle MAP III:  Podpora čtenářské gramotnosti, podpora matematické gramotnosti, rozvoj potenciálu každého žáka (podpora individualizace výuky a vyššího využívání 
didaktických postupů umožňujících vzdělávání heterogenních kolektivů), podpory pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve vzdělávání. Témata dle 
metodiky MAP IV: Oblasti pro uplatňování moderních didaktických forem vedoucí k rozvoji klíčových kompetencí, Rovné příležitosti ve vzdělávání, Pedagogické a didaktické 
kompetence pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů 

 


